

Cēsu novada domes sēdēs izskatītie jautājumi

Cēsu novada domes ārkārtas sēdē 5.augustā deputāti izskatīja četrus jautājumus. Dome vienojās par pašvaldības pārstāvja izvirzīšanu biedrībā "Cēsu rajona lauku partnerība", sprieda par Lielstraupes pils kompleksa izmantošanas nomas maksas noteikšanu un apstiprināja Cēsu novada pašvaldības izpilddirektora darba tiesisko attiecību izbeigšanu.

Cēsu novada domes ārkārtas sēdē 10.augustā pieņemts lēmums par novada pašvaldības izpilddirektora pienākumu izpildītāju.

Cēsu novada domes sēdē 19.augustā izskatīti 58 jautājumi. Deputāti sprieda par novada publisko bibliotēku reorganizāciju, pašvaldības nekustamo īpašumu atsavināšanu, vienojās par Līgatnes apvienības pārvaldes pieteikuma iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai budžeta investīciju saņemšanai projektam "Gaujas ielas pārbūve Līgatnē, Cēsu novadā".

Dome atbalstīja investīciju projekta pieteikuma "Ielas, ietvju un ceļa atjaunošanas darbi Cēsīs" izstrādi un iesniegšanu un apstiprināja apkures tarifus Līgatnē un Vecpiebalgā. Deputāti sprieda par Cēsu tūrisma attīstības stratēģijas 2022. - 2026.gadam izstrādi un darba grupas izveidi, kā arī par novada Bāriņtiesas izveidi. Vēl dome atbalstīja Līgatnes pilsētas bibliotēkas daļību Latvijas Nacionālās bibliotēkas Atbalsta biedrības izsludinātajā projektā konkursā "Iedvesmas bibliotēka".

Ar pilnu pieņemto lēmumu sarakstu un domes sēžu ierakstiem iespējams iepazīties cesunovads.lv sadaļā "Informācija par domes darbu".

Informācija par īpašumu numerācijas plāksnēm

Māju nosaukumu un māju numerāciju plāksņu izvietojumu pie īpašumiem Jaunpiebalgas un Zosēnu pagastos regulē Jaunpiebalgas novada domes 2018.gada 10.jūlija sēdē pieņemtie saistošie noteikumi Nr. 10 "Par ēku, ielu nosaukumu un numerācijas plāksņu izvietojuma kārtību Jaunpiebalgas novadā".

Nekustamā īpašuma īpašniekam vai, ja tāda nav, tiesiskajam valdītājam ir jānodrošina uzrakstu un māju numerācijas plāksnes izgatavošana un uzstādīšana savā īpašumā, ievērojot šādus nosacījumus:

1. materiāls un apdare - cinkots skārds (1mm), presēts reljefs, četri urbumi Ø 4mm;
2. krāsas - pamatne – krāsu kods RAL 5013 *cobalt blue*, apmale, teksts – balta atstarojoša līmplēve (3M *Scotchlite*);
3. fonts - *Helvetica Condensed Bold (horizontal scale 85%)*.

Lielo burtu augstums 42 mm

Ciparu augstums 192 mm

Cēsu novada Jaunpiebalgas apvienības pārvalde informē, ka māju numura zīmes pašvaldību objektiem nodrošina pašvaldība. Privātmāju īpašniekiem un uzņēmējiem saviem īpašumiem numerācijas plāksnes jāiegādājas pašiem.

Jautājumu gadījumā sazināties ar komunālās saimniecības vadītāju Salvi Krūmiņu - tālrunis 29182807 vai pa e-pastu salvis.krumins@jaunpiebalga.lv

Lauku ziņas



Mācību piedāvājums

SIA "LLKC" Cēsu konsultāciju birojā 6. un 8.oktobrī notiks mācības „Eiropas Savienības nozīmes zālāju biotopu vai sugu dzīvotņu apsaimniekošana“. Mācības notiks 2 atsevišķas

dienas.

Visiem BDUZ zālāju īpašniekiem, kuri pieteikušies platību maksājumiem, noteikumi paredz, ka divu gadu laikā pēc pieteikšanās ir jāpabeidz īsais divu dienu apmācību kurss par BDUZ tēmu, lai atbilstu atbalsta saņēmēju nosacījumiem.

Obligāta iepriekšēja pieteikšanās.

Plašāka informācija un pieteikšanās zvanot vai rakstot:

- Dace Kalniņa, 28381477, dace.kalnina@llkc.lv
- Gunda Kazerovska, 26360434, gunda.kazerovska@llkc.lv

Lauku atbalsta dienesta aktualitātes Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības

No 2021. gada 8. septembra līdz 8. oktobrim mazie lauksaimnieki var pieteikties atbalstam pasākumā „Atbalsts uzņēmējdarbības uzsākšanai, attīstot mazās lauku saimniecības“. Šī ir piektā projektu pieņemšanas kārtā, pieejamais publiskais finansējums apakšpasākumā ir 15 000 000 eiro. Atbalsts ir Eiropas Savienības Atvēršanas instrumenta finansējums.

Atbalsta apmērs mazajām saimniecībām ir 15 000 eiro. Atbalsta maksājums tiek izmaksāts divās daļās – pirmais maksājums 80% apmērā, otrs maksājums 20% apmērā atbilstoši saimniecības attīstības plānam. Pēdējais maksājums tiek veikts

pēc saimniecības attīstības plāna pilnīgas īstenošanas.

Projekta iesniegumu jāsaņem sadarbībā ar konsultāciju pakalpojuma sniedzēju. Apstiprināto konsultāciju pakalpojumu sniedzēju saraksts pieejams dienesta mājaslapā sadaļā „Atbalsta veidi“ → Projekti un investīcijas.

Vairāk informācijas var saņemt, zvanot SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs" Cēsu biroja vadītājam vai uzņēmējdarbības konsultantei:

- Dace Kalniņa, 28381477, dace.kalnina@llkc.lv
- Gunda Kazerovska, 26360434, gunda.kazerovska@llkc.lv

Atbalsts lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšanai

No 2021.gada 1.septembra līdz 30.septembrim var pieteikties atbalstam lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšanai. Atbalsta mērķis ir saglabāt lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu nozīmīgākās vietējās cilmes sugas. Tas ir atbalsts par Latvijas brūnās un zilās šķirnes govīm, baltajām cūkām, tumšgalves aitām, vietējo kazu šķirni, kā arī par Latvijas zirgu šķirnes dzīvniekiem.

Atbalsta summas par konkrētiem dzīvniekiem ir atšķirīgas.

Plašāka informācija par atbalstu lasāma LAD mājaslapā izvēlnē "Atbalsts lauksaimniecības dzīvnieku ģenētisko resursu saglabāšanai (LDGRS)".

Atbalsts kredīprocentu daļējai dzēšanai

No 2021.gada 1.septembra līdz 20.septembrim var pieteikties atbalstam kredīprocentu daļējai dzēšanai.

Atbalstu var saņemt primārie lauksaimniecības produkcijas ražotāji, lauksaimniecības un mežsaimniecības pakalpojumu